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PATRIMONIO AUTÓNOMO PA FINDETER (PAF)  
FIDUPREVISORA S.A 

 
CONVOCATORIA N° PAF-ADR-I-066-2020 

 
OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y 
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO 
ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA.” 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 12 DE ENERO DE 2021 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y 
la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación definitiva de requisitos habilitantes. 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veintitrés (23) de diciembre de dos mil veinte (2020), 
en el marco de la presente convocatoria se recibieron seis (06) ofertas. En consecuencia de lo anterior, las propuestas 
para verificación y evaluación, son las siguientes: 

 
No. PROPONENTE REQUISITOS JURÍDICOS 

1 
CONSORCIO ESCALA RANCHERÍA    

Representante 
ARGELINO JOSE DURAN ARIZA  

COBA CONSULTORES DE INGENIERIA Y MEDIO 
AMBIENTE S.A. SUCURSAL COLOMBIA 

Porcentaje de Participación: 50% 
HIDROCONSULTA S.A.S. 

Porcentaje de Participación: 50% 

2 
CONSORCIO APPLUS-JABO 066 

Representante 
DANIEL ALFREDO TOVAR GONZÁLEZ 

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA 
Porcentaje de Participación: 50% 

 JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ Y CIA SAS - JABO 
CIA SAS 

Porcentaje de Participación: 50% 

3 
CONSORCIO FGI INTER-RANCHERIA 

Representante 
JAIME ALBERTO VARGAS REY 

INGENIERÍA Y GESTIÓN VIAL SAS – GEVIAL SAS 
Porcentaje de Participación: 50% 

FLUSSO SAS 
Porcentaje de Participación: 20% 

INTEGRITA SAS 
Porcentaje de Participación: 30% 

4 
CONSORCIO RANCHERIA WSP  & I-DOS 

Representante 
PEDRO NEL OVALLE PULIDO 

WSP INGENIERIA COLOMBIA S.A.S.  
Porcentaje de Participación: 50% 

I-DOS S.A.S. 
Porcentaje de Participación: 50% 
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5 

CONSORCIO INTERVENTORIA RANCHERIA 
2021 

Representante 
MICHEL ALEXANDER CIFUENTES GUIO 

INGENIERIA DE RIEGOS Y OBRAS CIVILES S.A.S 
Porcentaje de Participación: 50% 

INGENIERIA AMBIENTE SILVICULTURA Y 
CONSTRUCCIONES CIVILES S.A.S. - INAMSILCO S.A.S. 

Porcentaje de Participación: 30% 
ALBERTO SANTOS ACOSTA 

Porcentaje de Participación: 20% 

6 
CONSORCIO INTER GUAJIRA ADR 2020 

Representante 
WILSON MOLINA MORENO 

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y 
ALQUILERES S.A.S. 

Porcentaje de Participación: 45% 
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y 

DE GESTION S.A.S - TECNICONSULTA S.A.S. 
Porcentaje de Participación: 45% 

 ISAVEMA S.A.S. 
Porcentaje de Participación: 10% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día veintinueve (29) de diciembre de dos mil veinte (2020), se presentó en Comité de Contratación No. 221, el 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con 

los siguientes resultados: 

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO ESCALA 
RANCHERÍA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO APPLUS-
JABO 066 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO FGI INTER-
RANCHERIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO RANCHERIA 
WSP & I-DOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
RANCHERIA 2021 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO INTER 
GUAJIRA ADR 2020 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO ESCALA 
RANCHERÍA 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

2 CONSORCIO APPLUS-
JABO 066 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

3 CONSORCIO FGI INTER-
RANCHERIA 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  
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4 CONSORCIO RANCHERIA 
WSP & I-DOS 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

5 CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
RANCHERIA 2021 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

6 CONSORCIO INTER 
GUAJIRA ADR 2020 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

 
3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día seis (06) de enero de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 01, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados: 

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO ESCALA 
RANCHERÍA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO APPLUS-
JABO 066 

CUMPLE* CUMPLE CUMPLE* HABILITADO* 

3 CONSORCIO FGI INTER-
RANCHERIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO RANCHERIA 
WSP & I-DOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
RANCHERIA 2021 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO INTER 
GUAJIRA ADR 2020 

RECHAZADO* CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO* 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO ESCALA 
RANCHERÍA 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

2 CONSORCIO APPLUS-
JABO 066 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

3 CONSORCIO FGI INTER-
RANCHERIA 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

4 CONSORCIO RANCHERIA 
WSP & I-DOS 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

5 CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
RANCHERIA 2021 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  

6 CONSORCIO INTER 
GUAJIRA ADR 2020 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS HASTA LA 
PRESENTE ETAPA  
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4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
 

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 
que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto 
se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y 
criterio de evaluación: 

 
FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 7, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre 
No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los Términos de Referencia.  

 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día ocho (08) de enero de 2021 fue 
de TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($3,459.39); 
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de 
la propuesta económica fue el de la MEDIA ARITMÉTICA ALTA.  

 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día trece (13) de enero de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, para que 
los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico: adrfindeter@findeter.gov.co según el cronograma 
de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide a los doce (12) días del mes de enero de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO PA FINDETER (PAF)  

FIDUPREVISORA S.A  

 

mailto:adrfindeter@findeter.gov.co


 $                          135.323.249,00  $                              25.711.417,00  $                            161.034.666,00  $                            135.323.249,00  $                              25.711.417,00  $                         161.034.666,00  $                     153.204.228,00  $                     170.226.920,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          116.495.655,00  $                              22.134.174,00  $                            138.629.829,00  $                            116.495.655,00  $                              22.134.174,00  $                         138.629.829,00  $                     131.888.844,00  $                     146.543.160,00 CUMPLE CUMPLE

 $                              8.693.184,00  $                                1.651.705,00  $                              10.344.889,00  $                                8.693.184,00  $                                1.651.705,00  $                           10.344.889,00  $                         9.841.860,00  $                       10.935.400,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 310.009.384  $                    310.009.384,00 294.934.932,00$                      327.705.480,00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                          365.697.557,00  $                              69.482.536,00  $                            435.180.093,00  $                            365.697.557,00  $                              69.482.536,00  $                         435.180.093,00  $                     414.019.116,00  $                     460.021.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          284.082.321,00  $                              53.975.641,00  $                            338.057.962,00  $                            284.082.321,00  $                              53.975.641,00  $                         338.057.962,00  $                     321.619.626,00  $                     357.355.140,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            11.239.935,00  $                                2.135.588,00  $                              13.375.523,00  $                              11.239.935,00  $                                2.135.588,00  $                           13.375.523,00  $                       12.725.127,00  $                       14.139.030,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 786.613.578  $                    786.613.578,00 748.363.869,00$                      831.515.410,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PE VALOR MÁXIMO DEL PE VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1.096.622.962,00$                    1.096.622.962,00$                  1.043.298.801,00$                   1.159.220.890,00$                   CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B)

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

2. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA RANCHERÍA

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE MEDIANA ESCALA SAN JUAN DEL CESAR

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

Observación: No se realizan ajustes por redondeo al peso ni correcciones aritméticas a la propuesta económica

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE

TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PAF-ADR-I-066-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO ESCALA RANCHERÍA

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

DETALLE



 $                          137.739.421,00  $                              26.170.489,99  $                            163.909.910,99  $                            137.739.421,00  $                              26.170.490,00  $                         163.909.911,00  $                     153.204.228,00  $                     170.226.920,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          120.176.421,00  $                              22.833.519,99  $                            143.009.940,99  $                            120.176.421,00  $                              22.833.520,00  $                         143.009.941,00  $                     131.888.844,00  $                     146.543.160,00 CUMPLE CUMPLE

 $                              8.973.671,00  $                                1.704.997,49  $                              10.678.668,49  $                                8.973.671,00  $                                1.704.997,00  $                           10.678.668,00  $                         9.841.860,00  $                       10.935.400,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            317.598.520,47  $                         317.598.520,00 294.934.932,00$                      327.705.480,00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                          372.598.801,00  $                              70.793.772,19  $                            443.392.573,19  $                            372.598.801,00  $                              70.793.772,00  $                         443.392.573,00  $                     414.019.116,00  $                     460.021.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          283.769.691,00  $                              53.916.241,29  $                            337.685.932,29  $                            283.769.691,00  $                              53.916.241,00  $                         337.685.932,00  $                     321.619.626,00  $                     357.355.140,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            11.785.435,00  $                                2.239.232,65  $                              14.024.667,65  $                              11.785.435,00  $                                2.239.233,00  $                           14.024.668,00  $                       12.725.127,00  $                       14.139.030,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            795.103.173,13  $                         795.103.173,00 748.363.869,00$                      831.515.410,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PE VALOR MÁXIMO DEL PE VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1.112.701.693,60$                    1.112.701.693,00$                  1.043.298.801,00$                   1.159.220.890,00$                   CUMPLE CUMPLE

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B)

Observación: En la evaluación económica del Proponente CONSORCIO FGI INTER-RANCHERÍA se realizaron ajustes por redondeo al peso a los valores de IVA, VALOR TOTAL y Subtotal PE de la Fase 1, Fase 2 y Cierre Contractual de los Distritos de Riego San Juan del Cesar y Ranchería, quedando así los valores corregidos en color rojo y subrayado. 

Valor Total PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B): Con los valores así corregidos el Valor Total de la Propuesta Económica queda en un monto total de $1.112.701.693,00 y no de $1.112.701.693,60 como lo indicó el proponente en su oferta. Los valores así corregidos se encuentran dentro de los rangos mínimo y máximo establecidos en los Términos de Referencia

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

2. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA RANCHERÍA

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE

TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PAF-ADR-I-066-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO FGI INTER-RANCHERIA

1. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE MEDIANA ESCALA SAN JUAN DEL CESAR

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO



 $                               142.617.961  $                                   27.097.413  $                                 169.715.374  $                            142.617.961,00  $                              27.097.413,00  $                         169.715.374,00  $                     153.204.228,00  $                     170.226.920,00 CUMPLE CUMPLE

 $                               110.849.100  $                                   21.061.329  $                                 131.910.429  $                            110.849.100,00  $                              21.061.329,00  $                         131.910.429,00  $                     131.888.844,00  $                     146.543.160,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                   8.298.039  $                                     1.576.627  $                                     9.874.666  $                                8.298.039,00  $                                1.576.627,00  $                             9.874.666,00  $                         9.841.860,00  $                       10.935.400,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 311.500.469  $                         311.500.469,00 294.934.932,00$                      327.705.480,00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               367.276.934  $                                   69.782.618  $                                 437.059.552  $                            367.276.934,00  $                              69.782.617,00  $                         437.059.551,00  $                     414.019.116,00  $                     460.021.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $                               270.838.800  $                                   51.459.372  $                                 322.298.172  $                            270.838.800,00  $                              51.459.372,00  $                         322.298.172,00  $                     321.619.626,00  $                     357.355.140,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 10.705.266  $                                     2.034.000  $                                   12.739.266  $                              10.705.266,00  $                                2.034.001,00  $                           12.739.267,00  $                       12.725.127,00  $                       14.139.030,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 772.096.990  $                         772.096.990,00 748.363.869,00$                      831.515.410,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PE VALOR MÁXIMO DEL PE VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1.083.597.459$                         1.083.597.459,00$                  1.043.298.801,00$                   1.159.220.890,00$                   CUMPLE CUMPLE

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B)

Observación: No se realizan ajustes por redondeo al peso ni correcciones aritméticas a la propuesta económica

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

2. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA RANCHERÍA

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE

TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PAF-ADR-I-066-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO RANCHERIA WSP & I-DOS

1. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE MEDIANA ESCALA SAN JUAN DEL CESAR

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO



 $                          135.895.440,34  $                              25.820.134,00  $                            161.715.574,34  $                            135.895.440,00  $                              25.820.134,00  $                         161.715.574,00  $                     153.204.228,00  $                     170.226.920,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          116.988.236,97  $                              22.227.765,00  $                            139.216.001,97  $                            116.988.237,00  $                              22.227.765,00  $                         139.216.002,00  $                     131.888.844,00  $                     146.543.160,00 CUMPLE CUMPLE

 $                              8.729.941,18  $                                1.658.689,00  $                              10.388.630,18  $                                8.729.941,00  $                                1.658.689,00  $                           10.388.630,00  $                         9.841.860,00  $                       10.935.400,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            311.320.206,49  $                         311.320.206,00 294.934.932,00$                      327.705.480,00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                          367.243.847,06  $                              69.776.331,00  $                            437.020.178,06  $                            367.243.847,00  $                              69.776.331,00  $                         437.020.178,00  $                     414.019.116,00  $                     460.021.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          285.283.515,13  $                              54.203.868,00  $                            339.487.383,13  $                            285.283.515,00  $                              54.203.868,00  $                         339.487.383,00  $                     321.619.626,00  $                     357.355.140,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            11.287.460,92  $                                2.144.618,00  $                              13.432.078,92  $                              11.287.461,00  $                                2.144.618,00  $                           13.432.079,00  $                       12.725.127,00  $                       14.139.030,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            789.939.640,11  $                         789.939.640,00 748.363.869,00$                      831.515.410,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PE VALOR MÁXIMO DEL PE VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1.101.259.846,60$                    1.101.259.846,00$                  1.043.298.801,00$                   1.159.220.890,00$                   CUMPLE CUMPLE

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B)

Observación: En la evaluación económica del Proponente CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 2021 se realizaron ajustes por redondeo al peso a los valores antes de IVA, VALOR TOTAL y Subtotal PE de la Fase 1, Fase 2 y Cierre Contractual de los Distritos de Riego San Juan del Cesar y Ranchería, quedando así los valores corregidos en color rojo y subrayado. 

Valor Total PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B): Con los valores así corregidos el Valor Total de la Propuesta Económica queda en un monto total de $1.101.259.846,00 y no de $1.101.259.846,60 como lo indicó el proponente en su oferta. Los valores así corregidos se encuentran dentro de los rangos mínimo y máximo establecidos en los Términos de Referencia

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

2. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA RANCHERÍA

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE

TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PAF-ADR-I-066-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 2021

1. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE MEDIANA ESCALA SAN JUAN DEL CESAR

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO



 $                          134.430.571,69  $                              25.541.808,62  $                            159.972.380,31  $                            134.430.572,00  $                              25.541.809,00  $                         159.972.381,00  $                     153.204.228,00  $                     170.226.920,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          115.727.176,26  $                              21.988.163,49  $                            137.715.339,75  $                            115.727.176,00  $                              21.988.163,00  $                         137.715.339,00  $                     131.888.844,00  $                     146.543.160,00 CUMPLE CUMPLE

 $                              8.635.837,82  $                                1.640.809,19  $                              10.276.647,01  $                                8.635.838,00  $                                1.640.809,00  $                           10.276.647,00  $                         9.841.860,00  $                       10.935.400,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            307.964.367,07  $                         307.964.367,00 294.934.932,00$                      327.705.480,00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                          363.285.185,92  $                              69.024.185,33  $                            432.309.371,25  $                            363.285.186,00  $                              69.024.185,00  $                         432.309.371,00  $                     414.019.116,00  $                     460.021.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $                          282.208.335,59  $                              53.619.583,76  $                            335.827.919,35  $                            282.208.336,00  $                              53.619.584,00  $                         335.827.920,00  $                     321.619.626,00  $                     357.355.140,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            11.165.789,09  $                                2.121.499,93  $                              13.287.289,02  $                              11.165.789,00  $                                2.121.500,00  $                           13.287.289,00  $                       12.725.127,00  $                       14.139.030,00 CUMPLE CUMPLE

 $                            781.424.579,62  $                         781.424.580,00 748.363.869,00$                      831.515.410,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PE VALOR MÁXIMO DEL PE VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1.089.388.946,68$                    1.089.388.947,00$                  1.043.298.801,00$                   1.159.220.890,00$                   CUMPLE CUMPLE

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B)

Observación: En la evaluación económica del Proponente CONSORCIO APPLUS - JABO 066 se realizaron ajustes por redondeo al peso a los valores de Antes de IVA, IVA, VALOR TOTAL y Subtotal PE de la Fase 1, Fase 2 y Cierre Contractual de los Distritos de Riego San Juan del Cesar y Ranchería, quedando así los valores corregidos en color rojo y subrayado. 

Valor Total PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL) - (A+B): Con los valores así corregidos el Valor Total de la Propuesta Económica queda en un monto total de $1.089.388.947,00 y no de $1.089.388.946,68 como lo indicó el proponente en su oferta. Los valores así corregidos se encuentran dentro de los rangos mínimo y máximo establecidos en los Términos de Referencia

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

2. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA RANCHERÍA

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

FASE 1: Interventoría a la Verificación, diagnóstico, complementación y

actualización de los documentos técnicos del proyecto

FASE 2: Interventoría a la actualización y/o complementación de la información

correspondiente a los diseños existentes y elaboración de Diseños detallados

CIERRE CONTRACTUAL

A. SUBTOTAL PROPUESTA ECONÓMICA – PE (FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR MINIMO DE LA FASE  

(INCLUIDO IVA)

VALOR MÁXIMO DE LA FASE 

(INCLUIDO IVA)
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE

TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PAF-ADR-I-066-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO APPLUS JABO 066

1. PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE MEDIANA ESCALA SAN JUAN DEL CESAR

DETALLE

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

OFERTADO

VALOR IVA (19%)

OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR INTERVENTORÍA 

(ANTES DE IVA)

CORREGIDO



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
CONSORCIO ESCALA 

RANCHERÍA

CONSORCIO FGI INTER-

RANCHERIA

CONSORCIO RANCHERIA 

WSP & I-DOS

CONSORCIO INTERVENTORÍA 

RANCHERÍA 2021

CONSORCIO APPLUS - JABO 

066

VALOR TOTAL OFERTADO CORREGIDO

(FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)
1.159.220.890,00$                                  1.096.622.962,00$                             1.112.701.693,00$                      1.083.597.459,00$                      1.101.259.846,00$                      1.089.388.947,00$                       

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO

(FASE 1 + FASE 2 + CIERRE CONTRACTUAL)
 $                             1.096.622.962,00  $                      1.112.701.693,60  $                           1.083.597.459  $                      1.101.259.846,60  $                      1.089.388.946,68 

CONSORCIO APPLUS - JABO 066

Proponentes:

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ADR-I-066-2020

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA “VERIFICACIÓN,

COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL PROYECTO ESTRATÉGICO DE

ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

12/01/2021

CONSORCIO ESCALA RANCHERÍA

CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 2021

CONSORCIO FGI INTER-RANCHERIA

CONSORCIO RANCHERIA WSP & I-DOS



CRONOGRAMA - ADENDA No 3



PAF-ADR-I-066-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                        08/01/2021 3459.39 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.096.714.181,40 39

Presupuesto: $ 1.159.220.890,00 P. MAYOR: 1.112.701.693,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.104.707.937,20 39

Fecha evaluación: 12/01/2021 P. MENOR: 1.083.597.459,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.096.668.492,27 39

MENOR VALOR (4): $ 1.083.597.459,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO ESCALA RANCHERÍA 1.096.622.962,00$                       99,99                       99,2681346           100,00                     98,81                    99,2681346 -                                              

CONSORCIO FGI INTER-RANCHERIA 1.112.701.693,00$                       97,08                       98,5527839           97,08                       97,38                    98,5527839 1.112.701.693,00                     

CONSORCIO RANCHERIA WSP & I-DOS 1.083.597.459,00$                       98,80                       98,0890444           98,81                       100,00                  98,0890444 -                                              

CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 

2021
1.101.259.846,00$                       99,17                       99,6878730           99,16                       98,40                    99,6878730 1.101.259.846,00                     

CONSORCIO APPLUS - JABO 066 1.089.388.947,00$                       99,33                       98,6132995           99,34                       99,47                    98,6132995 -                                              

| $ 5.483.570.907,00

n= 5,00                                                               

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.096.714.181,40

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 1.096.714.181,40

Vmax= 1.112.701.693,00                                        

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.104.707.937,20

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.096.668.492,27

$ 1.096.668.492,27

MAX: $ 1.112.701.693,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.083.597.459,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

2 CONSORCIO ESCALA RANCHERÍA $ 1.096.622.962,00 99,2681346 0,0000000 99,2681346

4 CONSORCIO FGI INTER-RANCHERIA $ 1.112.701.693,00 98,5527839 0,0000000 98,5527839

5 CONSORCIO RANCHERIA WSP & I-DOS $ 1.083.597.459,00 98,0890444 0,0000000 98,0890444

1 CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 2021 $ 1.101.259.846,00 99,6878730 0,0000000 99,6878730

3 CONSORCIO APPLUS - JABO 066 $ 1.089.388.947,00 98,6132995 0,0000000 98,6132995

PAF-ADR-I-066-2020

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA

“VERIFICACIÓN, COMPLEMENTACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CULMINACIÓN DEL

PROYECTO ESTRATÉGICO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO RANCHERÍA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Para la obtención del puntaje ninguno de los proponentes presenta multas, sanciones, denuncias o apremios, por tanto no se realiza descuento en el puntaje obtenido.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO INTERVENTORÍA RANCHERÍA 2021 con un puntaje de 99,6878730 y un valor de oferta económica de $1.101.259.846,00


